
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 144. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 10. července 2023 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:04 do 10:25 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek (videokonferenčně), Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, p. Pizinger, 

Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Jakobec 

Omluveni:  Mgr. Blažek 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čekan, Bc. Čmoková, pí Monsportová 

Zapisovatelka:       Bc. Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 10.07.2023 RK 845/07/23 

2. Rozpočtové změny RK 846/07/23 

3. Postup ve věci doručené Výzvy k vrácení dotace nebo její části dle ustanovení  

§ 14f odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech u projektu 

"Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji"  

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 

RK 847/07/23 

4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary, p. o., na akci "Stavební 

práce - společné sprchy ubytovny B, patro 4 B a 5 B mimo VZ" 

RK 848/07/23 

5. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Galerie umění 

Karlovy Vary na výměnu podlahové krytiny – koberce v hlavním výstavním  

sále galerie, Goethova stezka 6, Karlovy Vary 

RK 849/07/23 

6. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov, p. o., na dofinancování akce zpracování 

projektové dokumentace k akci „ISŠTE Sokolov - Revitalizace sportovní haly“ 

spočívající v zajištění výkonu funkce projektového manažera BIM 

RK 850/07/23 

7. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Karlovarského kraje, p. o., na pořízení hmotného movitého majetku:  

26 ks ručních radiostanic a 1 ks transportního vozidlového nosítka  

RK 851/07/23 

8. Žádost o individuální dotaci Horské služby ČR, o.p.s., pro oblast Krušné hory  

v regionu Karlovarského kraje na obnovu a doplnění zdravotnického  

a dalšího vybavení  

RK 852/07/23 

   



Usnesení ze 144. jednání RKK dne 10.07.2023  č. j. KK/1618/VZ/23 

 

10.07.2023  Strana 2 (celkem 23) 

 

9. Žádost o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků  

pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic poskytujících akutní lůžkovou péči 

na území Karlovarského kraje platných od 25.04.2019 

RK 853/07/23 

10. Informace o návrhu Sokolovské uhelné, právního nástupce, a.s., na převzetí závazku 

vybudovat parkoviště k "Projektu BMW" a o výši požadovaného odstupného a návrh 

znění Dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci mezi Karlovarským krajem, 

Sokolovskou uhelnou, právním nástupcem, a.s.,  

a Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft ze dne 25. 1. 2018 

RK 854/07/23 

11. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Sdružení hasičů Čech, Moravy 

a Slezska – Krajské sdružení hasičů Karlovarského kraje  

RK 855/07/23 

12. Změny ve složení komise Rady Karlovarského kraje RK 856/07/23 

13. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji - Kotlíkové dotace III" - změna žadatele o dotaci  

pod pořadovým číslem 1454 

RK 857/07/23 

14. Projekt “Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji - Kotlíková dotace III“ - změna zdroje vytápění v projektu 

číslo 3_01_1668 

RK 858/07/23 

15. Projekt „CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009262 Podpora výměny zdrojů tepla  

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci  

OP ŽP 2014-2020 Kotlíkové dotace III“, 1. průběžná výzva projektu - dodatek č. 4 

k 1. průběžné výzvě a dodatek č. 2 k dotačnímu programu 

RK 859/07/23 

16. Majetkoprávní vypořádání pozemků p.p.č. 548/11 a p.p.č. 2521/6 v k.ú. Hroznětín RK 860/07/23 

17. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 382/2 a část pozemku p.p.č. 548/6  

v k.ú. Veselov 

RK 861/07/23 

18. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení a záměr kraje prodat nemovitou 

věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – část pozemku p.p.č. 

591/2 v k.ú. Lipná u Hazlova 

RK 862/07/23 

19. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení a záměr kraje prodat nemovitou 

věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob  

– pozemek st.p.č. 290/2 v k.ú. Rotava 

RK 863/07/23 

20. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 864/07/23 

21. Projekt "Karlovarské inovační centrum" – plná moc k zastupování Karlovarského 

kraje pro společnost ELEKTROPLAN s.r.o., v rámci plnění smlouvy na zhotovení 

projektové dokumentace pro provádění stavby „Karlovarské inovační centrum  

– zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby – přípojka VN–22kV  

a trafostanice“ 

RK 865/07/23 

22. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 2 smlouvy 

o dílo na realizaci stavby „Generel Karlovarské krajské nemocnice  

1. etapa – Rekonstrukce objektu L“ 

RK 866/07/23 

23. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 2 smlouvy 

o poskytování služeb BIM manažera pro stavbu „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice – 1. etapa – objekt G1, G2, G3“ 

RK 867/07/23 

24. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 3 smlouvy 

o dílo na zpracování projektové dokumentace a smlouvy o poskytování služeb 

autorského dozoru projektanta v rámci projektu „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice“ – 1. etapa – část 2 – Výstavba objektů G1, G2, G3 

RK 868/07/23 

25. Dodatek k rámcové smlouvě o dílo ev. č. KK00434/2018 v rámci udržitelnosti 

projektu „Omezení výskytu invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji“ 

RK 869/07/23 

26. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v 

oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

RK 870/07/23 

27. Náborové příspěvky učitelům nastupujícím do pracovního poměru  

v příspěvkových organizacích vykonávajících činnost základních škol a středních 

škol zřizovaných Karlovarským krajem - stanovení počtu náborových příspěvků 

RK 871/07/23 



Usnesení ze 144. jednání RKK dne 10.07.2023  č. j. KK/1618/VZ/23 

 

10.07.2023  Strana 3 (celkem 23) 

 

28. Projekt „Výstavba domků pro osoby s poruchou autistického spektra“ 

– změna názvu projektu „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického 

spektra“ a schválení smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 

zařízení určeného k dodávce elektrické energie se společností ČEZ Distribuce, a. s. 

RK 872/07/23 

29. Odměna Ing. Liboru Syrovátkovi, řediteli příspěvkové organizace Domov  

pro seniory v Hranicích, p.o., k pracovnímu jubileu 

RK 873/07/23 

30. Veřejná zakázka „Automobil pro 9 osob s nástupní rampou“ – schválení výjimky  

z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

RK 874/07/23 

31. Zpráva o aktivitě Karlovarského kraje s názvem Záchranná brzda RK 875/07/23 

32. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy 

stávajících dopravních hřišť - schválení žádostí pro rok 2023 

RK 876/07/23 

33. Veřejná zakázka „Modernizace mostu ev. č. 209-011a Nové Sedlo - Loket“  

– schválení realizace zadávacího řízení  

RK 877/07/23 

34. Veřejná zakázka: „II/207 Modernizace silnice Toužim - Smilov“ - schválení 

výsledku zadávacího řízení na dodavatele stavby 

RK 878/07/23 

35. Projekt "Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Sokolově" - schválení udělení plné moci ke všem úkonům 

souvisejícím s realizací veřejnosprávní kontroly  

RK 879/07/23 

36. Vzdání se duplicitního vlastnictví p.p.č. 468/4 v k.ú. Sedlečko u Karlových Var,  

v souvislosti se stavbou „Oprava mostu ev. č. 222 14–1 Šemnice“ 

RK 880/07/23 

37. Nadační fond Karlovarského kraje RK 881/07/23 

38. Schválení uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání mezi MV ČR  

a Karlovarským krajem na nákup produktů společnosti Microsoft 

RK 882/07/23 

39. Veřejná zakázka "Výměna síťových přepínačů fáze II" - schválení výsledku 

zadávacího řízení 

RK 883/07/23 

40. Veřejná zakázka „Příprava a organizační zajištění veřejné zakázky na dodávku 

telekomunikačních služeb“ – schválení realizace zadávacího řízení formou 

zjednodušeného podlimitního řízení 

RK 884/07/23 

41. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.07.2023 (mimo 

řádný termín) 

RK 885/07/23 

42. Žádost ředitelky Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, o změnu platu  

RK 886/07/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 144. jednání RKK dne 10.07.2023  č. j. KK/1618/VZ/23 

 

10.07.2023  Strana 4 (celkem 23) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jindřicha Čermáka 

- p. Patrika Pizingera 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 10.07.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 845/07/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 10.07.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 846/07/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 361/2023 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 4.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru 

životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky  

jsou určeny na dotační program na snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje.  

Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 27. března 2023 usnesením č.  ZK 113/03/23. 

 

Rozpočtovou změnu č. 401/2023 

 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 5.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje na navýšení projektu Děti, mládež a kultura.  

Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 279/06/23 dne 19. 6. 2023 

 

Rozpočtovou změnu č. 402/2023 

- navýšení příjmů a kapitálových výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 415.000 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Sokolov 

na realizaci projektu Instalace bezpečnostních prvků CCTV – 1. patro východního a půlka severního křídla 

zámku Sokolov včetně exponovaných míst v přízemí (u vstupu a schodiště do 1. patra) 

 

 

 



Usnesení ze 144. jednání RKK dne 10.07.2023  č. j. KK/1618/VZ/23 

 

10.07.2023  Strana 5 (celkem 23) 

 

Rozpočtovou změnu č. 403/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 120.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Galerie 

výtvarného umění v Chebu na realizaci projektu Igor Korpaczewski (KW) – doprovodná monografie  

k výstavě 

 

Rozpočtovou změnu č. 404/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Karlovarského kraje o částku 2.132.100 Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva zdravotnictví České republiky. Finanční prostředky jsou určeny do rozpočtu 

Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje na financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné 

služby na řešení mimořádných událostí a krizových situací podle zákona č.374/2011 Sb., o zdravotnické 

záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů 

 

Rozpočtovou změnu č. 405/2023 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům v celkové částce ± 70.000 Kč  

z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o prostředky určené na poskytnutí neinvestičních dotací 

v rámci Programu na podporu strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras v Karlovarském kraji.  

 

Rozpočtovou změnu č. 406/2023 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje v celkové výši 21.600 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, mládeže  

a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky neinvestiční účelové dotace 

poskytnuté v roce 2023 ze státního rozpočtu – Nástroje pro oživení a odolnost, a to od příspěvkové 

organizace Základní škola Kraslice, Opletalova 1121. 

 

Rozpočtovou změnu č. 407/2023 

- přesun rozpočtových prostředků z běžných výdajů rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 75.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru kancelář hejtmana  

a vnějších vztahů Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu nákladů spojených  

s organizací a realizací jednání Komise rad Asociace krajů České republiky pro oblast zdravotnictví 

 

Rozpočtovou změnu č. 408/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 56.870 Kč v rámci rozpočtu Odboru životního prostředí  

a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje z běžných výdajů na kapitálové výdaje na nákup boxu 

pro skladování a přepravu baterií 

 

Rozpočtovou změnu č. 409/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 1.559.574,56 Kč (podíl SR 13,265 % + podíl EU 76,735 %)  

z titulu přijetí 2. zálohové neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky 

určené na financování projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb  

v Karlovarském kraji III (OPZ+ V), registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000256, priorita: 2 

Sociální začleňování, schváleného k realizaci z Operačního programu Zaměstnanost plus 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši 173.286,06 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů projektů 

EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

a to z nespotřebovaných rozpočtových prostředků ukončeného projektu Podpora procesu střednědobého 

plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji II (OPZ III). Finanční prostředky jsou určeny  

na dofinancování 10% podílu spolufinancování kraje ke 2. zálohové dotaci určené na realizaci projektu 

Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji III (OPZ+ V), 

registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000256, priorita: 2 Sociální začleňování, schváleného  

k realizaci z Operačního programu Zaměstnanost plus.  

 



Usnesení ze 144. jednání RKK dne 10.07.2023  č. j. KK/1618/VZ/23 

 

10.07.2023  Strana 6 (celkem 23) 

 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 835.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář 

ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu mzdových výdajů přímo souvisejících  

s realizací projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb  

v Karlovarském kraji III (OPZ+ V), registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000256,  

priorita: 2 Sociální začleňování, schváleného k realizaci z Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Postup ve věci doručené Výzvy k vrácení dotace nebo její části dle ustanovení § 14f odst. 3  

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech u projektu "Implementace Krajského akčního 

plánu 2 v Karlovarském kraji" reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 847/07/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručené Výzvě k vrácení dotace nebo její části dle ustanovení § 14f odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech č. 1/CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823/23/001 ze dne 21. 6. 2023  

ve výši 1.458,03 Kč poskytovateli dotace, tj. na účet Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  

k projektu s názvem "Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji"  

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 

 

- schvaluje uhrazení Výzvy k vrácení dotace nebo její části dle ustanovení § 14f odst. 3  

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech č. 1/CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823/23/001  

ze dne 21. 6. 2023 ve výši 1.458,03 Kč ve stanovené lhůtě 30 dnů ode dne jejího doručení Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy jako poskytovateli dotace 

 

- ukládá odboru administrujícímu škody v rámci Krajského úřadu Karlovarského kraje řešit sankci  

za stanovené zjištění po uhrazení Výzvy k vrácení dotace nebo její části dle ustanovení § 14f odst. 3 zákona 

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech č. 1/CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823/23/001  

ze dne 21. 6. 2023 ve výši 1.458,03 Kč jako škodní případ v souladu s platnou právní úpravou 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci Domov 

mládeže a školní jídelna Karlovy Vary, p. o., na akci "Stavební práce - společné sprchy ubytovny B, 

patro 4 B a 5 B mimo VZ" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 848/07/23 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 230.000 Kč 

příspěvkové organizaci Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary, p. o., na akci "Stavební práce  

- společné sprchy ubytovny B, patro 4 B a 5 B mimo VZ" 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 



Usnesení ze 144. jednání RKK dne 10.07.2023  č. j. KK/1618/VZ/23 

 

10.07.2023  Strana 7 (celkem 23) 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Galerie umění Karlovy Vary  

na výměnu podlahové krytiny – koberce v hlavním výstavním sále galerie, Goethova stezka 6,  

Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 849/07/23 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku do fondu investic ve výši 250.000 Kč příspěvkové organizaci Galerie 

umění Karlovy Vary na výměnu podlahové krytiny - koberce v hlavním výstavním sále galerie, Goethova 

stezka 6, Karlovy Vary 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 400/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 250.000 Kč  

z kapitálové rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje 

na poskytnutí příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Galerie umění 

Karlovy Vary na výměnu podlahové krytiny – koberce v hlavním výstavním sále 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola technická  

a ekonomická Sokolov, p. o., na dofinancování akce zpracování projektové dokumentace k akci 

„ISŠTE Sokolov - Revitalizace sportovní haly“ spočívající v zajištění výkonu funkce projektového 

manažera BIM 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 850/07/23 
 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola technická  

a ekonomická Sokolov, p. o., ve výši 475.530 Kč na dofinancování akce zpracování projektové 

dokumentace k akci „ISŠTE Sokolov - Revitalizace sportovní haly“ spočívající v zajištění výkonu funkce 

projektového manažera BIM 

 

Termín kontroly: 21.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, p. o., na pořízení hmotného movitého majetku: 26 ks ručních radiostanic  

a 1 ks transportního vozidlového nosítka  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 851/07/23 
 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského 

kraje, p. o., v celkové výši 1.695.960,20 Kč na pořízení hmotného movitého majetku: 26 ks ručních 

radiostanic (1.175.660,20 Kč) a 1 ks transportního vozidlového nosítka (520.300 Kč) 

 



Usnesení ze 144. jednání RKK dne 10.07.2023  č. j. KK/1618/VZ/23 

 

10.07.2023  Strana 8 (celkem 23) 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
8. Žádost o individuální dotaci Horské služby ČR, o.p.s., pro oblast Krušné hory v regionu 

Karlovarského kraje na obnovu a doplnění zdravotnického a dalšího vybavení  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 852/07/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Horské  

služby ČR, o.p.s., se sídlem č.p. 260, 543 51 Špindlerův Mlýn, IČO 27467759, na obnovu a doplnění 

zdravotnického a dalšího vybavení Horské služby ČR, oblast Krušné hory, ve výši 200.000,00 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se společností Horská  

služba ČR, o.p.s., se sídlem č.p. 260, 543 51 Špindlerův Mlýn, IČO 27467759, na obnovu a doplnění 

zdravotnického a dalšího vybavení Horské služby ČR, oblast Krušné hory, ve výši 200.000,00 Kč,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
9. Žádost o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných 

oddělení nemocnic poskytujících akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje platných  

od 25.04.2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 853/07/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost Nemocnice 

Sokolov s.r.o., IČO 24747246, o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků  

pro zaměstnance vybraných oddělení nemocnic poskytujících akutní lůžkovou péči na území Karlovarského 

kraje schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 121/04/19  

dne 25.04.2019, pro xxxxxxxxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení udělení výjimky  

z ustanovení čl. VI odst. 1. Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných 

oddělení nemocnic poskytujících akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje schválených 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 121/04/19 dne 25.04.2019, pro xxxxxxxxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

ke smlouvě o poskytnutí náborového příspěvku, ev. č. KK03748/2019, mezi Karlovarským krajem,  

paní xxxxxxxxx a Nemocnicí Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město,  

110 00 Praha 1, IČO 24747246, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 



Usnesení ze 144. jednání RKK dne 10.07.2023  č. j. KK/1618/VZ/23 

 

10.07.2023  Strana 9 (celkem 23) 

 

10. Informace o návrhu Sokolovské uhelné, právního nástupce, a.s., na převzetí závazku vybudovat 

parkoviště k "Projektu BMW" a o výši požadovaného odstupného a návrh znění Dodatku č. 1  

ke smlouvě o spolupráci mezi Karlovarským krajem, Sokolovskou uhelnou, právním  

nástupcem, a.s., a Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft ze dne 25. 1. 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 854/07/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí se zněním Dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci mezi Bayerische Motoren Werke 

Aktiengesellschaft, Karlovarským krajem a Sokolovskou uhelnou, právním nástupcem, a.s., dle návrhu 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad předložit  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci mezi Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Karlovarským 

krajem a Sokolovskou uhelnou, právním nástupcem, a.s., smluvním stranám k vyjádření a akceptaci 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 
11. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska  

– Krajské sdružení hasičů Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 855/07/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Krajské sdružení hasičů 

Karlovarského kraje, IČO 75046245, ve výši 200 000 Kč na podporu konání mistrovství České republiky  

v požárním sportu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 200 000 Kč  

se Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska - Krajské sdružení hasičů Karlovarského kraje,  

IČO 75046245, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 398/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 200.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestiční individuální dotace  

pro subjekt Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Krajské sdružení hasičů Karlovarského kraje  

na podporu konání Mistrovství České republiky v požárním sportu. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Petra Kulhánka, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast bezpečnosti a krizového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru bezpečnosti a krizového řízení připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 



Usnesení ze 144. jednání RKK dne 10.07.2023  č. j. KK/1618/VZ/23 

 

10.07.2023  Strana 10 (celkem 23) 

 

12. Změny ve složení komise Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 856/07/23 
 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích  

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dnem 10. 7. 2023 Bc. Jana Picku novým členem  

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
13. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji - Kotlíkové dotace III" - změna žadatele o dotaci pod pořadovým číslem 1454 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 857/07/23 
 

- schvaluje změnu žadatele pod pořadovým číslem 3_1_1454 v projektu "Podpora výměny zdrojů tepla  

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji - Kotlíkové dotace III" z xxxxxxxxx 

na xxxxxxxxx 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy evidenční číslo KK01216/2022, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1 smlouvy 

evidenční číslo KK01216/2022/1 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
14. Projekt “Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji - Kotlíková dotace III“ - změna zdroje vytápění v projektu číslo 3_01_1668 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 858/07/23 
 

- schvaluje žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. 3_01_1668 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
15. Projekt „CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009262 Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva  

v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 Kotlíkové dotace III“,  

1. průběžná výzva projektu - dodatek č. 4 k 1. průběžné výzvě a dodatek č. 2 k dotačnímu programu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 859/07/23 



Usnesení ze 144. jednání RKK dne 10.07.2023  č. j. KK/1618/VZ/23 

 

10.07.2023  Strana 11 (celkem 23) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

- dodatek č. 4 k 1. průběžné výzvě k předkládání žádostí o dotaci na dílčí projekty do dotačního programu 

v rámci projektu „Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji 

v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace III“, dle návrhu 

- dodatek č. 2 k pravidlům dotačního programu v rámci projektu „Podpora výměny zdrojů tepla na pevná 

paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace III“,  

dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
16. Majetkoprávní vypořádání pozemků p.p.č. 548/11 a p.p.č. 2521/6 v k.ú. Hroznětín 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 860/07/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemky p.p.č. 548/11 ostatní plocha (neplodná půda)  

o výměře 1032 m2 a p.p.č. 2521/6 ostatní plocha (neplodná půda) o výměře 1624 m2 v k.ú. a obci Hroznětín 

za podmínky úhrady minimální kupní ceny ve výši 759.616 Kč, odpovídající ceně v místě  

a čase obvyklé stanovené aktuálním znaleckým posudkem č. 656-26/2023 ze dne 19.05.2023,  

s tím, že se kupující zaváže trvale zabezpečit přístup na přilehlé pozemky soukromých i ostatních majitelů, 

a dále s tím, že uhradí náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku a správní poplatek spojený  

s návrhem na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
17. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 382/2 a část pozemku p.p.č. 548/6 v k.ú. Veselov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 861/07/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku p.p.č. 

382/2 o výměře 262 m2 a části pozemku p.p.č. 548/6, která byla oddělena geometrickým  

plánem č. 127-3/2022 z původního pozemku p.p.č. 548/6 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.p.č. 548/31 o výměře 3250 m2, v k.ú. Veselov a obci Žlutice, a to formou kupní smlouvy  

mezi xxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxx (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 614-54/2022 ze dne 02.10.2022 ve výši 526.800 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví xxxxxxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 



Usnesení ze 144. jednání RKK dne 10.07.2023  č. j. KK/1618/VZ/23 

 

10.07.2023  Strana 12 (celkem 23) 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
18. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení a záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku 

Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – část pozemku p.p.č. 591/2 v k.ú. Lipná u Hazlova 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 862/07/23 
 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním části pozemku  

p.p.č. 591/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 124-11/2023 ze dne 28.03.2023 z původního 

pozemku p.p.č. 591/2 a označena jako pozemek p.p.č. 591/4, v k.ú. Lipná u Hazlova a obci Hazlov,  

které by činilo celkem 3.072 Kč 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 591/2, která byla oddělena geometrickým 

plánem č. 124-11/2023 z původního pozemku p.p.č. 591/2 a označena novým parcelním číslem jako 

pozemek p.p.č. 591/4 o výměře 64 m2, v k.ú. Lipná u Hazlova a obci Hazlov konkrétnímu zájemci 

xxxxxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající  

na straně jedné), a xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 653-23/2023  

ze dne 26.04.2023 ve výši 20.170 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva,  

které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou 

věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví xxxxxxxxx, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 591/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 124-11/2023 z původního pozemku p.p.č. 591/2 

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 591/4 o výměře 64 m2, v k.ú. Lipná u Hazlova  

a obci Hazlov konkrétnímu zájemci xxxxxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako prodávající na straně jedné), a xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxx 

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým  

posudkem č. 653-23/2023 ze dne 26.04.2023 ve výši 20.170 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví xxxxxxxxx,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 



Usnesení ze 144. jednání RKK dne 10.07.2023  č. j. KK/1618/VZ/23 

 

10.07.2023  Strana 13 (celkem 23) 

 

19. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení a záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku 

Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – pozemek st.p.č. 290/2 v k.ú. Rotava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 863/07/23 
 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním  

pozemku st.p.č. 290/2 v k.ú. a obci Rotava, které by činilo celkem 48 Kč 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek st.p.č. 290/2 o výměře 1 m2, v k.ú. a obci Rotava 

konkrétnímu zájemci xxxxxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně 

jedné), a xxxxxxxxx, oba bytem xxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou ve výši 200 Kč + DPH, tj. celkem 242 Kč,  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do podílového spoluvlastnictví xxxxxxxxx (podíl 1/2) xxxxxxxxx (podíl 1/2), dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku st.p.č. 290/2 

o výměře 1 m2, v k.ú. a obci Rotava konkrétnímu zájemci xxxxxxxxx a xxxxxxxxx,  

a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxxxxxxxx 

a xxxxxxxxx, oba bytem xxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou ve výši 200 Kč + DPH, tj. celkem 242 Kč,  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do podílového spoluvlastnictví xxxxxxxxx (podíl 1/2) a xxxxxxxxx (podíl 1/2), dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
20. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 864/07/23 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/20173, pozemek p.p.č. 1257/13  

v k.ú. Drmoul, ve prospěch společnosti CHEVAK Cheb, a.s. (oprávněný) a Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

státní příspěvková organizace (investor), dle geometrického plánu č. 1054-159/2018 ze dne 15.04.2020 

(umístění inženýrských sítí – přeložka vodovodu), a to bezúplatně na základě  

smlouvy č. BVB/2302/VH/2017 ze dne 15.08.2017 

 



Usnesení ze 144. jednání RKK dne 10.07.2023  č. j. KK/1618/VZ/23 

 

10.07.2023  Strana 14 (celkem 23) 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/22127, pozemek p.p.č. 1232/1 v k.ú. Radošov 

u Kyselky, ve prospěch společnosti CETIN a.s., zastoupené na základě plné moci společností SCHLIKE  

- DOMI, spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 1129-33/2022 ze dne 29.08.2022 (umístění inženýrských 

sítí – optický kabel), a to bezúplatně na základě smlouvy US/1128/OT/2020 ze dne 07.09.2020 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/213, pozemek p.p.č. 834/1 v k.ú. Mokřiny,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností ELEKTRO 

EURON spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 536-7444/2023 ze dne 26.04.2023 (umístění inženýrských 

sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady 

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/198, pozemek p.p.č. 2969/1 v k.ú. Teplá,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s., 

dle geometrického plánu č. 1219-64/2023 ze dne 10.05.2023 (umístění inženýrských sítí – kabelové vedení 

NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy 

o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
21. Projekt "Karlovarské inovační centrum" – plná moc k zastupování Karlovarského kraje  

pro společnost ELEKTROPLAN s.r.o. v rámci plnění smlouvy na zhotovení projektové dokumentace 

pro provádění stavby „Karlovarské inovační centrum – zhotovení projektové dokumentace  

pro provádění stavby – přípojka VN–22kV a trafostanice“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 865/07/23 
 

- schvaluje udělení plné moci pro společnost ELEKTROPLAN s.r.o., IČO 26394472, sídlo  

Loketská 344/12, 360 06 Karlovy Vary, k zastupování Karlovarského kraje v záležitostech souvisejících  

s úkony dle uzavřené smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby 

„Karlovarské inovační centrum – zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby  

– přípojka VN–22kV a trafostanice“ s platností plné moci do 31. prosince 2023 dle návrhu, a to v rozsahu 

plné moci uvedené v příloze č. 1 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 144. jednání RKK dne 10.07.2023  č. j. KK/1618/VZ/23 

 

10.07.2023  Strana 15 (celkem 23) 

 

22. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 2 smlouvy o dílo  

na realizaci stavby „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – Rekonstrukce objektu L“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 866/07/23 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo na realizaci stavby „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice 1. etapa – Rekonstrukce objektu L", dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
23. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 2 smlouvy  

o poskytování služeb BIM manažera pro stavbu „Generel Karlovarské krajské nemocnice – 1. etapa 

– objekt G1, G2, G3“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 867/07/23 
 

- schvaluje dodatek č. 2 smlouvy o poskytování služeb BIM manažera pro stavbu „Generel Karlovarské 

krajské nemocnice – 1. etapa – objekt G1, G2, G3“ 

 

- schvaluje navýšení finančních prostředků na předinvestiční přípravu projektu Generel Karlovarské krajské 

nemocnice – 1.etapa (část 1 a část 2) o částku 500.000 Kč 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 367/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 500.000 Kč  

v rámci kapitálových výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, a to z rozpočtových prostředků na fyzickou realizaci projektu Generel Karlovarské krajské nemocnice 

– 1. etapa – část 1 na dofinancování předprojektové přípravy projektu Generel Karlovarské krajské 

nemocnice – 1. etapa – část 2 – výstavba objektů G1, G2, G3 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
24. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 3 smlouvy o dílo  

na zpracování projektové dokumentace a smlouvy o poskytování služeb autorského dozoru 

projektanta v rámci projektu „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – 1. etapa – část 2  

– Výstavba objektů G1, G2, G3 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 868/07/23 
 

- schvaluje dodatek č. 3 smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace a smlouvy o poskytování 

služeb autorského dozoru projektanta v rámci projektu  „Generel Karlovarské krajské nemocnice“  

– 1. etapa – část 2 – Výstavba objektů G1, G2, G3 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 



Usnesení ze 144. jednání RKK dne 10.07.2023  č. j. KK/1618/VZ/23 

 

10.07.2023  Strana 16 (celkem 23) 

 

25. Dodatek k rámcové smlouvě o dílo ev. č. KK00434/2018 v rámci udržitelnosti projektu „Omezení 

výskytu invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 869/07/23 
 

- schvaluje uzavření dodatku k rámcové smlouvě o dílo ev. č. KK00434/2018 ze dne 7. 3. 2018 v rámci 

udržitelnosti projektu „Omezení výskytu invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji“, dle návrhu 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena rady pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem 

dodatku č. 1 smlouvy o dílo ev. č. KK00434/2018 ze dne 7. 3. 2018 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
26. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 870/07/23 
 

- bere na vědomí informaci o počtu a struktuře žadatelů o poskytnutí stipendia v rámci Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství  

a zubní lékařství pro akademický rok 2022/2023 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství, 

žadatelům, se kterými bude uzavřena smlouva, resp. dodatek, v celkové výši 600.000 Kč, dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství v celkové výši 600.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 1,  

dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv (resp. dodatku) o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
27. Náborové příspěvky učitelům nastupujícím do pracovního poměru v příspěvkových organizacích 

vykonávajících činnost základních škol a středních škol zřizovaných Karlovarským krajem  

- stanovení počtu náborových příspěvků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 871/07/23 
 



Usnesení ze 144. jednání RKK dne 10.07.2023  č. j. KK/1618/VZ/23 

 

10.07.2023  Strana 17 (celkem 23) 

 

- schvaluje počet náborových příspěvků připadající na konkrétní příspěvkovou organizaci vykonávající 

činnost základní školy či střední školy zřizovanou Karlovarským krajem, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací 

o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.08.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
28. Projekt „Výstavba domků pro osoby s poruchou autistického spektra“– změna názvu projektu 

„Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ a schválení smlouvy o smlouvě budoucí 

o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie  

se společností ČEZ Distribuce, a. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 872/07/23 
 

- bere na vědomí změnu názvu projektu „Výstavba domků pro osoby s poruchou autistického spektra“ 

– nový název projektu „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného  

k dodávce elektrické energie se společností ČEZ Distribuce, a. s., v rámci projektu „Výstavba domu  

pro osoby s poruchou autistického spektra“ dle návrhu s celkovými předpokládanými náklady 398 600 Kč 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
29. Odměna Ing. Liboru Syrovátkovi, řediteli příspěvkové organizace Domov pro seniory  

v Hranicích, p.o., k pracovnímu jubileu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 873/07/23 
 

- stanovuje odměnu Ing. Liboru Syrovátkovi, řediteli příspěvkové organizace Domov pro seniory  

v Hranicích, p.o., k pracovnímu jubileu 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
30. Veřejná zakázka „Automobil pro 9 osob s nástupní rampou“ – schválení výjimky z předpisu  

Rady kraje č. PR 02/2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 874/07/23 
 

- schvaluje výjimku z čl. XI. odst. 1 předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ s tím, že veřejná zakázka "Automobil 



Usnesení ze 144. jednání RKK dne 10.07.2023  č. j. KK/1618/VZ/23 

 

10.07.2023  Strana 18 (celkem 23) 

 

pro 9 osob s nástupní rampou" bude zadána Domovem pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, 

příspěvková organizace, přímým zadáním dodavateli AUTO VINKLER, s.r.o., Hradišťská 2454, 

Budějovické Předměstí, 397 01 Písek 

 

- souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s dodavatelem AUTO VINKLER, s.r.o., Hradišťská 2454, 

Budějovické Předměstí, 397 01 Písek, za cenu 1.334.500 Kč včetně DPH 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Marie Pařížská, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, 

příspěvková organizace 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
31. Zpráva o aktivitě Karlovarského kraje s názvem Záchranná brzda 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 875/07/23 
 

- bere na vědomí zprávu o dosavadním průběhu aktivity Karlovarského kraje s názvem Záchranná brzda 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
32. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících 

dopravních hřišť - schválení žádostí pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 876/07/23 
 

- schvaluje  

- poskytnutí finančních prostředků z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu obnovy stávajících dopravních hřišť žadatelům uvedeným v příloze 2 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru uvedeného 

v příloze 5 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství zahrnout do požadavků do rozpočtu Karlovarského kraje 

na rok 2024 částku ve výši 600.000,00 Kč na Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje na podporu obnovy stávajících dopravních hřišť 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
33. Veřejná zakázka „Modernizace mostu ev. č. 209-011a Nové Sedlo - Loket“ – schválení realizace 

zadávacího řízení  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 877/07/23 
 

- schvaluje realizací zadávacího řízení veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu 

„Modernizace mostu ev. č. 209-011a Nové Sedlo - Loket“ formou otevřeného podlimitního řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



Usnesení ze 144. jednání RKK dne 10.07.2023  č. j. KK/1618/VZ/23 

 

10.07.2023  Strana 19 (celkem 23) 

 

- schvaluje jako jediné kritérium pro hodnocení ekonomické výhodnosti podaných nabídek v rámci 

zadávání výše uvedené veřejné zakázky nejnižší nabídkovou cenu s váhou 100 % 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu 

„Modernizace mostu ev. č. 209-011 a Nové Sedlo - Loket“ 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
34. Veřejná zakázka: „II/207 Modernizace silnice Toužim - Smilov“ - schválení výsledku zadávacího 

řízení na dodavatele stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 878/07/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/207 Modernizace silnice Toužim  

- Smilov“. Jako ekonomicky nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka účastníka:  

ROADFIN STAVBY s.r.o. Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice, IČO 04852427, s nabídkovou cenou 

72.616.674,86 Kč bez DPH. Na druhém místě v pořadí se umístila nabídka účastníka: Vodohospodářské 

stavby, společnost s ručením omezeným, Divize 3 – PK, Teplice, Křižíkova 2393, PSČ 41501,  

IČO 40233308 a na třetím místě se umístila nabídka účastníka: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 

158 00 Praha 5, IČO 60838744 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

smlouvy o dílo s vítězem zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/207 Modernizace silnice Toužim  

- Smilov“ společností: ROADFIN STAVBY s.r.o. Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice, IČO 04852427,  

s nabídkovou cenou 72.616.674,86 Kč bez DPH, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 

zadávacího řízení a dále dle §124 a §125 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
35. Projekt "Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje  

v Sokolově" - schválení udělení plné moci ke všem úkonům souvisejícím s realizací veřejnosprávní 

kontroly  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 879/07/23 
 

- schvaluje  

a) udělení plné moci Mgr. Martině Vránové, ředitelce Krajského úřadu Karlovarského kraje, ke všem 

úkonům souvisejícím s realizací kontroly na místě v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 písm. b)  

zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů a dále v souladu  

s ustanovením § 8a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů na projektu s názvem „Zodolnění 

výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově“, dle návrhu 

 



Usnesení ze 144. jednání RKK dne 10.07.2023  č. j. KK/1618/VZ/23 

 

10.07.2023  Strana 20 (celkem 23) 

 

b) udělení plné moci Ing. Květě Hryszové, vedoucí odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, ke všem úkonům souvisejícím s realizací kontroly na místě v souladu s ustanovením  

§ 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů a dále 

v souladu s ustanovením § 8a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů na projektu s názvem 

„Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově“,  

dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem plných mocí 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
36. Vzdání se duplicitního vlastnictví p.p.č. 468/4 v k.ú. Sedlečko u Karlových Var, v souvislosti  

se stavbou „Oprava mostu ev. č. 222 14–1 Šemnice“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 880/07/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vzdání se duplicitního 

vlastnictví p.p.č. 468/4 v k.ú. Sedlečko u Karlových Var, v souvislosti s přípravou stavby „Oprava mostu 

ev. č. 22214–1 Šemnice“ 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
37. Nadační fond Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 881/07/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 410/2023 - přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu  

Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům  

v celkové částce ± 500.000 Kč z neinvestičních na investiční prostředky. Jedná se o finanční prostředky 

určené na peněžní vklad do Nadačního fondu Karlovarského kraje na základě zakládací listiny. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení založení Nadačního fondu 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vložení peněžního vkladu  

ve výši 500.000 Kč do majetku Nadačního fondu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit zakládací listinu a statut 

Nadačního fondu Karlovarského kaje 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 



Usnesení ze 144. jednání RKK dne 10.07.2023  č. j. KK/1618/VZ/23 

 

10.07.2023  Strana 21 (celkem 23) 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
38. Schválení uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání mezi MV ČR a Karlovarským krajem 

na nákup produktů společnosti Microsoft 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 882/07/23 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání mezi MV ČR a Karlovarským krajem na nákup 

produktů společnosti Microsoft dle důvodové zprávy 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu podpisem smlouvy o centralizovaném zadávání na nákup produktů 

společnost Microsoft dle důvodové zprávy 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
39. Veřejná zakázka "Výměna síťových přepínačů fáze II" - schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 883/07/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky "Výměna síťových přepínačů  

fáze II". Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka společnosti ANECT a.s., Purkyňova 646/107, 

Medlánky, 612 00 Brno, IČO 25313029, s nabídkovou cenou 4.112.872 Kč bez DPH, tj. 4.976.575,12 Kč 

včetně DPH. 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku "Výměna síťových přepínačů fáze II", dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s vybraným dodavatelem společností ANECT a.s., 

Purkyňova 646/107, Medlánky, 612 00 Brno, IČO 25313029, s nabídkovou cenou 4.112.872 Kč bez DPH, 

tj. 4.976.575,12 Kč včetně DPH po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

s vybraným dodavatelem ANECT a.s., Purkyňova 646/107, Medlánky, 612 00 Brno, IČO 25313029 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
40. Veřejná zakázka „Příprava a organizační zajištění veřejné zakázky na dodávku 

telekomunikačních služeb“ – schválení realizace zadávacího řízení formou zjednodušeného 

podlimitního řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 884/07/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení veřejné zakázky „Příprava a organizační zajištění veřejné zakázky 

na dodávku telekomunikačních služeb" formou zjednodušeného podlimitního řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím 



Usnesení ze 144. jednání RKK dne 10.07.2023  č. j. KK/1618/VZ/23 

 

10.07.2023  Strana 22 (celkem 23) 

 

externího administrátora 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky „Příprava  

a organizační zajištění veřejné zakázky na dodávku telekomunikačních služeb“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium „nejnižší celková nabídková cena včetně DPH“ pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Příprava a organizační zajištění veřejné zakázky na dodávku telekomunikačních 

služeb“ 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Příprava a organizační zajištění veřejné zakázky na dodávku telekomunikačních služeb“: 

 

• JUDr. Lukáš Hajžin, advokátní kancelář, Vachkova 3083, 470 01 Česká Lípa, IČO 01561022 

• Adminio s.r.o., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČO 14188066 

• ML Strategy s.r.o., Újezd nad Zbečnem 142, 270 24 Zbečno, IČO 03978427  

• Equica, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČO 26490951 

• VIOLETTE, s.r.o., Smržice, Trávníky 364, IČO 29242126 

• Compet Consult s.r.o., Praha 4, Nusle, Štětkova 1638/18, IČO 26502402 

• Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., Pardubice III, Bílé Předměstí, Dašická 247, IČO 25972154 

• LAWYA, advokátní kancelář s.r.o., Tučapy 240, IČO 07013531 

• TENDERA partners, s.r.o., Syrovice 424, IČO 08668477 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
41. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.07.2023  

(mimo řádný termín) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 885/07/23 
 

- schvaluje návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 24.07.2023  

(mimo řádný termín) dle návrhu, s připomínkou uvedenou v zápisu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
42. Žádost ředitelky Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, o změnu platu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 886/07/23 
 

- bere na vědomí žádost ředitelky Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, o změnu platu 

 

- schvaluje vyhovění žádosti ředitelky Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, o změnu platu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace  

o tomto usnesení a upravit změnu pravidel Předpisu rady kraje č. PR 05/2022 

 

Termín kontroly: 21.08.2023 



Usnesení ze 144. jednání RKK dne 10.07.2023  č. j. KK/1618/VZ/23 

 

10.07.2023  Strana 23 (celkem 23) 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r. Mgr. Jindřich Čermák v. r. 

hejtman                ověřovatel 

Karlovarského kraje 

 

 

 

 


